Diário Oficial Eletrônico  n. 10.922 24 de agosto de 2022 Página 137

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL – IMASUL, nos termos do artigo 96, inciso IV do De-
creto Federal n. 6.514/2008, NOTIFICA SÃO FERNANDO AÇÚCAR E ÁLCOOL LTDA CNPJ 05.***.***/0002-
08, sobre a lavratura do Auto de Infração n. 9923/2022, Laudo de Constatação n. 12987/2022 e Notificação n.
5413/2022, para querendo apresentar defesa no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da publicação deste edital.

Campo Grande - MS, 23 de agosto de 2022.

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO
Diretor-Presidente do IMASUL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL – IMASUL, nos termos do artigo 96, inciso IV do
Decreto Federal n. 6.514/2008, NOTIFICA JOÃO LEONILDO CAPUCCI CPF 414.***.***-91, sobre as lavra-
turas dos Autos de Infração n. 4710 e 4711, Laudos de Constatação n. 7031 e 7032 e Notificação n. 4969, para
querendo apresentar defesa no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da publicação deste edital.

Campo Grande - MS, 23 de agosto de 2022.

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO
Diretor-Presidente do IMASUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL – IMASUL, nos termos do artigo 96, inciso IV do
Decreto Federal n. 6.514/2008, NOTIFICA GERALDO SCARDIN CARVALHO CPF 002.***.***-83, sobre a la-
vratura do Auto de Infração n. 3365 e Laudo de Constatação n. 10309, para querendo apresentar defesa no prazo
de 20 (vinte) dias, a partir da publicação deste edital.

Campo Grande - MS, 23 de agosto de 2022.

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO
Diretor-Presidente do IMASUL

EDITAL

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar -
SEMAGRO e o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL, torna público que o Relatório de
Impacto Ambiental – RIMA, apresentado a esta Secretaria pela Flamarpar – Investimentos S.A para análise do
requerimento de Licença Prévia (LP) para Pequena Central Hidrelétrica – PCH, com capacidade acima de 10 MW
e Usina Hidrelétrica (Cód. 2.66.4) na Fazenda Santa Maria, município de Ribas do Rio Pardo/MS, encontra-se
à disposição do público interessado no Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul - IMASUL, sito à Rua
Desembargador Leão Neto do Carmo, s/n, Parque dos Poderes, Campo Grande/MS, e no site www.imasul.ms.gov.
br, pelo prazo máximo de 45 (quarenta e cinco) dias, para conhecimento e solicitação de Audiência Pública,
atendendo o disposto na Resolução CONAMA n. 009 de 03 de dezembro de 1987.

Campo Grande-MS, 24 de agosto de 2022

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar.

ANDRÉ BORGES BARROS DE ARAÚJO
Diretor Presidente do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul